Iulius Cæsar Magnanius Secret. & not.

PARTICVLA FACVLTATIS
Visitandi Reuerendissimi Nuncij.

GREGORIUS &c. Fraternitati tue legatione tua huiusmodi durante, & intra illius fines, atq; erga eius personas, & loca ibi existentia duntaxat, per te ipsum, vel alium, seu alios viros probos, & idoneos; Patriarchales, Primatiales, Metropolitanas, & alias Cathedralales, ac Collegiatas, & Parochiales Ecclesias, necnon Monasteria tam virorum, quàm mulierum, Prioratus, Præpositatus, & loca secularia, & quorumuis Ordinum etiam Mendicantium regularia, necnon Hospitalia etiam exempta, dictaq; sedi immediate subiecta, vel quocunq; alio privilegio suffulta, eorumq; Capitula, Conuentus, Uniuersitates, Collegia, & personas, tam seculares, quàm regulares, & ut præfertur exemptas, & subiectas; quoties tibi videbitur, Apostolica auctoritate visitandi: ac in illorum statum, formam, regulas, instituta, regimen, statuta, consuetudines, vitam, ritus, mores, & disciplinam, tam coniunctim, quam diuisim, ac tam in capite, quàm in membris diligenter inquirendi: necnon Euãgelica, & Apostolica doctrina, sacrorumq; Canonum, & generalium Conciliorum decretis, ac sanctorum Patrum traditionibus, atq; institutis inherendo, & prout occasio, rerumq; qualitas exegerit, quæcunque mutatione, correctione, emendatione, reuocatione, & renouatione, ac etiam ex integro editione indigere cognoueris reformandi, mutandi

et audi, corrigendi, & etiam de nouo condendi; condita sa-
cris canonibus non repugnantia confirmandi, abusus quos-
cunque tollendi; regulas, institutiones, obseruationes, & ec-
clesiasticam disciplinam, ubicunq; illæ exciderint modis
congruis restituendi, & reintegrandi; prædicti Concilij
Tridentini Decreta, ubi nondum introducta sunt,

proponendi, & custodiri præciendi, ipsasq;

personas tam seculares, quàm regu-

lares etiam exemptas ad debi-

tum, & honestum vitæ

modum reuo-

candi;

ac

quicquid inde statueris, & or-

dinaueris perpetuò ob-

seruari facien-

di.

DECRETA, ET BVLLAE QVAE SVPERIVS SIGNIFICANTVR.

DECRETVM CONCILII TRIDENTINI,
contra eos, qui clandestina matrimonia
attentauerint, Sess. 24. de Refor-
matione. Cap. i.

DAMETS I dubitandum non est, clandestina
matrimonia, libero contrahentium consensu fa-
cta, rata, & uera esse matrimonia, quando Ec-
clesia ea irrita non fecit, & proinde iure damnant
diuinitati, ut eos sancta Synodus anathemate
damnat, qui ea uera, ac rata esse negant, qui-
bus falso affirmant, matrimonia, a filijs familias si-
ne consensu parentum contracta, irrita esse, &
parentes ea rata, uel irrita facere posse: nihilominus sancta Dei Ecclesia,
ex iustissimis causis illa semper detestata est, atque prohibuit. verum cum
sancta Synodus animaduertat, prohibitiones illas propter hominum
inobedientiam iam non prodesse: & grauiora peccata perpendat, quae ex
eisdem clandestinis coniugijs ortum habent, praesertim uero eorum, qui
in statu damnationis permanent, sum, priore uxore, cum qua clam
contraxerant, relicta, cum alia palam contrahunt, & cum ea in perpetuo
adulterio uiuunt. Cui malo cum ab Ecclesia, quae de occultis non iudicat,
succurri non possit, uis efficacius aliquid remedium adhibeat-
tur: iecundo sacri Lateranensis Concilij, sub Innocentio I I I. celebra-
ti, ueligijs inharendo praecipit, ut in posterum, antequam matrimo-
nium contrahatur, ter a proprio contrahentium Parocho tribus conti-
nuis diebus festiuis in ecclesia inter Missarum solemnia publice denunciet-
tur, inter quos matrimonium sit contrahendum: quibus denunciations-